
Jeziorany: Przebudowa ulicy Konopnickiej wraz z dojazdami: ul. 
Krótka, ul. H.Sawickiej, ul. Przeskok w Jezioranach 

Numer ogłoszenia: 140507 - 2011; data zamieszczenia: 17.05.2011 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Jeziorany reprezentowana przez Burmistrza Jezioran , Plac 

Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 089 5392748, faks 089 5392760. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.jeziorany.nowoczesnagmina.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa ulicy Konopnickiej wraz z 

dojazdami: ul. Krótka, ul. H.Sawickiej, ul. Przeskok w Jezioranach. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.Kody CPV: 45233140-

2; 45233220-7; 45233260-9; 45233290-8; 45232411-6 2. Nazwa zadania inwestycyjnego: 

Przebudowa ulicy Konopnickiej wraz z dojazdami: ul. Krótka, ul. H.Sawickiej, ul. Przeskok w 

Jezioranach w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011 

3.Przedmiotem zamówienia jest przebudowa ulicy Konopnickiej wraz z dojazdami: ul Krótką, ul H. 

Sawickiej i ul Przeskok w Jezioranach. 4.Opis przedmiotu zamówienia: 4.1.Opis ogólny: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej wykonawczej, dlatego też Wykonawca przed 

przystąpieniem do robót budowlanych bezwzględnie musi pomierzyć geodezyjnie teren. Należy 

zaniwelować charakterystyczne elementy pasa drogowego: rzędne nawierzchni, krawężników, 

chodników, urządzeń obcych nie związanych z obsługą drogi itp. Roboty pomiarowe należy 

prowadzić w trakcie realizacji całego przedsięwzięcia. Roboty geodezyjne należy zakończyć 

geodezyjnym pomiarem powykonawczym, który należy dostarczyć Zamawiającemu do rozliczenia 

inwestycji. W obrębie ulic zlokalizowane są chodniki i zjazdy z kostki betonowej, szarej typu polbruk 

 



o łącznej powierzchni 2055,3 m2 . W rejonie ulic występuje kanalizacja deszczowa, oświetlenie 

uliczne, oznakowanie pionowe. Ulice Krótka, H. Sawickiej, Przeskok posiadają nawierzchnie 

bitumiczną o łącznej powierzchni 1204,32 m 2 . Ulica Konopnickiej posiada nawierzchnię z kostki 

bazaltowej i kamienia polnego o łącznej powierzchni 2929 m 2 4.2.Roboty przy przebudowie ulic: - 

rozbiórka nawierzchni z kostki bazaltowej i kamienia polnego, - mechaniczna rozbiórka nawierzchni 

bitumicznych, - rozbiórka chodników z kostki typu polbruk, obrzeży, krawężników, - rozbiórka 

oznakowania pionowego, poręczy, - wycinka drzew, - wykonanie kanalizacji deszczowej, - 

wykonanie nowej konstrukcji w pasie ul Konopnickiej, - wykonanie nowej nawierzchni ulicy z 

materiału rozbiórkowego (kostka bazaltowa i kamień polny), - wykonanie nowych chodników z 

kostki klinkierowej czerwonej, - ustawienie nowych obrzeży betonowych i nowych krawężników 

kamiennych (granitowy, cięty 35/20), - wykonanie nowych zjazdów z kostki granitowej, rzędowej, - 

wykonanie ścieków przykrawężnikowych z kostki granitowej, rzędowej, - wykonanie oznakowania 

pionowego i poziomego, dwóch progów zwalniających, poręczy, - wymiana czterech opraw 

oświetleniowych, - regulacja urządzeń niezwiązanych z obsługą drogi: zasuwy, studnie, itp., - 

wykonanie trawników dywanowych i uporządkowanie terenu. 4.3.Szczegółowy zakres robót podano 

w przedmiarze robót - załącznik nr 11 do SIWZ. 4.4.Materiały rozbiórkowe: kostka polbruk, 

krawężniki betonowe, obrzeża betonowe, płyty drogowe, słupki i znaki drogowe, poręcze, drewno, 

destruktu bitumicznego itp. materiały Wykonawca protokolarnie przekaże i przewiezie w miejsce 

wskazane przez Zamawiającego do 0,5 km. 4.5.Oznakowanie pionowe. Wykonawca ustawi we 

własnym zakresie z materiałów (znaki i słupki) dostarczonych przez Zamawiającego. Oznakowanie 

poziome Wykonawca wykona we własnym zakresie. 4.6. Wymiana oświetlenia drogowego(4 

lampy).Zamawiający dostarczy Wykonawcy 4 oprawy oświetleniowe do zamontowania. Wykonawca 

zdemontuje stare i zamontuje nowe 4 oprawy oświetleniowe. 4.7. Wykonawca we własnym zakresie 

wykona próby ciśnieniowe wykonanych kolektorów, próby labolatoryjne kruszyw do wykonania 

kolejnych warstw konstrukcji ulic, badanie nośności konstrukcji. Ponaddto Wykonawca dostarczy 

Zamawiającemu atesty, świadectwa, certyfikaty materiałów użytych do wykonania przedmiotu 

zamówienia. 4.8.Zastrzeżenie - Zamawiający zastrzega, ze względu na specyfikę przedmiotu 

zamówienia(wymiana podbudowy, wymiana chodników, ulica i chodniki będą placem budowy, 

gęsto zaludniona ulica, przy ulicy znajduje się Szkoła Podstawowa i Gminazjum a realizacja 

obejmie oprócz miesięcy wakacyjnych jeszcze co najmniej wrzesień i październik tj. w okresie nauki 

szkolnej), zamówienia na całość robót drogowych nie można powierzyć podwykonawcom, należy 

wykonać własnymi siłami - Podwykonawcom można powierzyć: - roboty sanitarne - roboty 

elektryczne - roboty geodezyjne. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

 



II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.40-2, 45.23.32.20-7, 45.23.32.60-9, 

45.23.32.90-8, 45.23.24.11-6. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w miesiącach: 5. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Wykonawca jest zobowiązany wnieść wadium w wysokości 20 000 

zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), 

III.2) ZALICZKI 

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Na potrzeby wykonania przedmiotu zamówienia nie wymaga się posiadania 

specjalnych uprawnień. Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie złożonego 

oświadczenia z art. 22 ust.1 ustawy Pzp. Nie wykazanie w wystarczający sposób 

potwierdzenia spełnienia tego warunku tj. złożenia oświadczenia o spełnieniu warunku, 

spowoduje wykluczenie z postępowania. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający żąda aby Wykonawca wykazał się w zakresie wiedzy i doświadczenia, 

że wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył w ciągu 

ostatnich 5-ciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 zadanie, odpowiadającym swoim 

rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot tego zamówienia - 

tożsame z przedmiotem zamówienia tj. budowy/przebudowy drogi klasy min. D. Ocena 

spełnienia warunku nastąpi na podstawie złożonego dokumentu/dokumentów 

 



potwierdzających, że Wykonawca wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończył w ciągu ostatnich 5-ciu lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 zadanie, 

odpowiadającym swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym 

przedmiot tego zamówienia - tożsame z przedmiotem zamówienia tj. budowy/przebudowy 

drogi klasy min. D. Dokument winien zawierać: miejsce i zakres wykonania robót, wartość 

przedmiotu zamówienia brutto, datę budowy/przebudowy - rozpoczęcie i zakończenie, 

nazwę Zamawiającego, informację o podstawie dysponowania doświadczeniem oraz 

potwierdzenie że budowa/przebudowa została wykonana należycie poprzez załączenie 

stosownego dokumentu. Nie wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia 

spełnienia tego warunku tj. złożenia dokumentu/ów o spełnieniu warunku, spowoduje 

wykluczenie z postępowania. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający żąda by Wykonawca dysponował niezbędnym sprzętem do wykonania 

przedmiotu zamówienia, który określi na podstawie przedmiotu zamówienia i sporządzi 

odpowiedni wykaz niezbędnego sprzętu do wykonania zamówienia. Ocena spełnienia 

warunków nastąpi na podstawie złożonego wykazu niezbędnego sprzętu do wykonania 

przedmiotu zamówienia. Nie wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia 

spełnienia tych warunków tj. złożenia wykazu sprzętu, spowoduje wykluczenie z 

postępowania. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający żąda aby Wykonawca dysponował odpowiednio wykwalifikowanymi 

osobami, posiadający wymagane obowiązującymi przepisami prawa uprawnieniami(jeżeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania uprawnień) bądź odpowiednie kwalifikacje w 

przypadku podmiotów zagranicznych wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia dla 

niżej podanych stanowisk: a. Kierownika budowy - Doświadczenie w pełnieniu funkcji 

kierownika budowy na minimum 2-ch (dwóch) zadaniach obejmujących 

budowę/przebudowę drogi klasy min. D - Wykształcenie wyższe lub średnie - 

Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej 

(lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów) - Aktualny na dzień składania ofert wpis 

na listę członków właściwej Izby Inżynierów Budownictwa b. Kierownika robót sanitarnych 

 



- Doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót na minimum 2-ch (dwóch) 

zadaniach obejmujących budowę/przebudowę instalacji sanitarnych - Wykształcenie 

wyższe lub średnie - Uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności sanitarnej (lub odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane, 

które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów) - Aktualny na 

dzień składania ofert wpis na listę członków właściwej Izby Inżynierów Budownictwa c. 

Kierownika robót elektrycznych - Doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika robót na 

minimum 2-ch (dwóch) zadaniach obejmujących budowę/przebudowę instalacji 

elektrycznej - Wykształcenie wyższe lub średnie - Uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności elektrycznej (lub odpowiadające im równoważne 

uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów) - Aktualny na dzień składania ofert wpis na listę członków właściwej Izby 

Inżynierów Budownictwa Ocena spełnienia warunków nastąpi na podstawie złożonego 

oświadczenia o dysponowania osobą/osobami z uprawnieniami do pełnienia 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie do kierowania robotami w branży 

drogowej, sanitarnej i elektrycznej 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający żąda, aby Wykonawca: a. przedstawił opłaconą polisę, a w przypadku 

jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej 

z przedmiotem zamówienia na zadanie pn. Przebudowa ulicy Konopnickiej wraz z 

dojazdami: ul. Krótka, ul. H. Sawickiej, ul. Przeskok w Jezioranach. Suma gwarancyjna 

na jedno i wszystkie zdarzenia powinna wynosić minimalnie na wartość 2,0 mln 

zł(słownie: dwa miliony złotych) Ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie złożonej 

polisy(lub innego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie OC) zł. Nie złożenie 

polisy(lub innego potwierdzającego ubezpieczenie OC), spowoduje wykluczenie z 

postępowania. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 

art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu, należy przedłożyć: 

 



• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia  

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 

pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w 

zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, 

że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert  

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert  

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert  

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert  

 



• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 

części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 

zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 

właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert  

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 

do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert  

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym 

w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, 

właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 

lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym 

wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby 

lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 

takiego zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 

 



Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1.Wypełniony i podpisany Formularz oferty z wykorzystaniem wzoru - załącznik nr 1 do siwz. 

2.Pełnomocnictwa osób podpisujących ofertę do podejmowania zobowiązań w imieniu firmy 

składającej ofertę, o ile nie wynikają z przepisów prawa lub innych dokumentów. 3.Oświadczenie o 

spełnieniu warunków udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne z art. 22 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z wykorzystaniem wzoru - załącznik nr 2 do siwz. 4. Harmonogram 

rzeczowo - finansowy 5.Kosztorys ofertowy 6. Gwarancję na wykonanie przedmiotu zamówienia 7. 

Parafowany projekt umowy 8.Potwierdzenie wniesienia wadium zabezpieczającego zlozonba ofertę 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 

wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający wymaga, aby wybrany Wykonawca zawarł z nim umowę, na warunkach określonych 

we wzorze umowy stanowiącym Załącznik Nr 9 do niniejszej specyfikacji, będącym jej integralną 

częścią. Nie przewiduje się zmiany terminu umowy, poza wystąpieniem działania sił wyższych 

(kataklizmy, trzęsienie ziemi, działania wojenne itp.). Zadanie musi być wykonane i rozliczone w 

przewidzianym terminie. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.jeziorany.nowoczesnagmina.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Nieodpłatnie na 

stronie internetowej i w siedzibie Zamawiającego w godzinach pracy urzędu. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

02.06.2011 godzina 10:00, miejsce: Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w 

 



Urzędzie Miejskim w Jezioranach, Plac Zamkowy 4, w Sekretariacie pok. Nr 19, (I piętro), w dni 

pracy Urzędu, w godz. 7:30 - 15:30.. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Zadanie współfinansowane z budżetu państwa w ramach Programu 

Wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 

 


